
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2019
20 Ιουνίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση−Συμπλήρωση του Οδηγού του Προ−

γράμματος «Νέα – Καινοτομική Επιχειρηματικότη−
τα» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγω−
νιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του 
ΕΣΠΑ 2007−2013.  ............................................................................ 1

Τροποποίηση της 21161/20−8−2008 κοινής υπουργικής 
απόφασης διάθεση τηλεοπτικών διαύλων για ψηφι−
ακή εκπομπή τηλεοπτικού σήματος από το κέντρο 
εκπομπής Υμηττού εν όψει της παύσης αναλογικών 
τηλεοπτικών εκπομπών από το κέντρο αυτό. .......... 2

Συγκρότηση Επιτροπής Θεμάτων Γης και Επίλυ−
σης Διαφορών για την διετία 2012−2013 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας. ........................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Οικ. 6689/943 (1)
 Τροποποίηση−Συμπλήρωση του Οδηγού του Προγράμ−

ματος «Νέα – Καινοτομική Επιχειρηματικότητα» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007−2013. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά Όργανα», και ιδίως το άρθρο 90 (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98/Α/2005).

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 229/1986 (ΦΕΚ 96/Α/1986),
Π.Δ. 396/1989 (ΦΕΚ 172/Α/1989) και Π.Δ. 189/1995 «Οργα−
νισμός της Γ.Γ.Β.» (ΦΕΚ 99/Α/1995), του άρθρου 21 του
ν. 2367/1995 «Σύσταση της Δ/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β.» (ΦΕΚ 
261/Α/1995), και της υπ’ αριθμ. 3584/5.3.1996 υπουργικής 
απόφασης «Διάρθρωση, Αρμοδιότητες και κατανομή προ−
σωπικού της Δ/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β.» (ΦΕΚ 147/ Β/1996). 

3. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εμπορικής Ναυτιλίας και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας» (ΦΕΚ 
213/Α/2009). 

4. Το Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευση 
των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλι−
είας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των 
Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας 
και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς 
(ΦΕΚ 147/Α/2011). 

5. Το άρθρο 1 παρ. 3 του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός 
και κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 
221/Α/2009). 

6. Το ΠΔ 71/2012 «Διορισμός Υπουργών» (ΦΕΚ 124/
Α/2012).

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΠ/Φ6.12/οικ. 16745/2−12−09 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας σχετικά με «Διορι−
σμό του Γενικού Γραμματέα Αλέξανδρου Φούρλα στη 
Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικο−
νομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας» (ΦΕΚ 512/
Υ.Ο.Δ.Δ./7−12−09).

8. Την με αριθ. Ε(2007)5338/26−10−2007 απόφαση της 
Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότη−
τα» για κοινοτική ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο 
σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες της Ελλάδος (CCI 
GR161 PO001).

9. Την με αριθ. C(2007) 5443/5.11.07 απόφαση της Επι−
τροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ Αττική (Κωδικός CCI 
2007GR161PO006).

10. Την με αριθ. C(2007) 5337/26.10.07 απόφαση της 
Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ Μακεδονία – Θράκη 
(Κωδικός CCI 2007GR161PO008).

11. Την με αριθ. C(2007) 5332/26.10.07 απόφαση της 
Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ Θεσσαλία − Στερεά 
Ελλάδα – Ήπειρος (Κωδικός CCI 2007GR16UPO001).

12. Την με αριθ. C(2007)5439/5.11.07 απόφαση της Επι−
τροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ Κρήτη και Νήσοι Αιγαίου 
(Κωδικός CCI 2007GR16UPO002).

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί 

28711



28712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Τα−
μείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του Κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1998/2006 της Επιτροπής των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρθρων 
87 και 88 της Συνθήκης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημα−
σίας (De Minimis), όπως ισχύει. 

15. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική πε−
ρίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267/Α/2007), και ιδίως τα άρθρα 3, 
4, 5, 6 και 7 και 17, αυτού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
από τον Ν. 3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/2010) «Αποκέντρωση, 
απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας 
των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 
Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες διατάξεις». 

16. Την απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώ−
ρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα» του ΕΣΠΑ στη Γενική Γραμμα−
τεία Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης» με αριθ. 
8790/1014Α/0063Α/24−7−2008 (ΦΕΚ 1965/Β/2008).

17. Την υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης 
με αριθμό 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 540/Β/2008), 
όπως τροποποιήθηκε και εκάστοτε ισχύει.

18. Την κοινή υπουργική απόφαση εκχώρησης αρμο−
διοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμματικής 
περιόδου 2007−2013 στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότη−
τα και Επιχειρηματικότητα» με αριθ. 46680/ΕΥΣ6517/
13−10−2008, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 58758/
ΕΥΣ8528/16.12.2008, 59540/ΕΥΣ8572/18.12.2008 (ΦΕΚ 2632/
Β/2008 και 2652/Β/30.12.2008), 13708/ΕΥΣ1926/13.3.2009 
(ΦΕΚ 502/Β/2009), 2637/ΕΥΣ4221/26.05.2009 (ΦΕΚ 1019/
Β/2009), 317733/ΕΥΣ5030/24.06.2009 (ΦΕΚ 1317/Β/2009), 
45525/ΕΥΣ6413/15.09.2009 (ΦΕΚ 2010/Β/2009) και 49448/
ΕΥΣ8114/02.10.2009 (ΦΕΚ 2214/Β/2009) κοινές υπουργικές 
αποφάσεις.

19. Την υπ’ αριθμ. 4226/1019Δ/14.4.2009 απόφαση του 
Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την 
ανάθεση του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Δι−
αχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, σύμφωνα 
με το άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του Π.Δ. 98/96» 
στον ΕΦΕΠΑΕ.

20. Τις διατάξεις του Π.Δ. 98/1996 «Όροι και διαδικασίες 
ανάθεσης σε ενδιαφερόμενους φορείς της εφαρμογής 
προγραμμάτων ή τμημάτων τους του Υπουργείου Ανά−
πτυξης τα οποία αναφέρονται στους τομείς βιομηχα−
νίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν 
έργα του ιδιωτικού τομέα καθώς και της διαχείρισης 
των αντίστοιχων πόρων» (ΦΕΚ 77/Α/1996).

21. Τις διατάξεις του Π.Δ. 93/97 «Όροι και διαδικασίες 
για την ένταξη και χρηματοδότηση έργων του ιδιωτικού 
τομέα σε προγράμματα ή τμήματά τους του Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης, τα οποία αναφέρονται στους τομείς 
βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας» (ΦΕΚ 
92/Α/97).

22. Την με αρ. 2462/706/0020/03−05−2011 υπουργική 
απόφαση για την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την 
κατηγορία πράξεων «Νέα Καινοτομική Επιχειρηματικό−

τητα» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστι−
κότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) και των ΠΕΠ των 
πέντε Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του ΕΣΠΑ, 
στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και στον 
Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ) 
(ΦΕΚ 912/Β/2011). 

23. Το υπ αρ. 2761/496/Α2/20−05−2011 έγγραφο της ΕΥΔ 
ΕΠΑΕ με θέμα «Έγκριση Οδηγού Εφαρμογής της πράξης 
«Νέα – Καινοτομική Επιχειρηματικότητα».

24. Την υπ’ αρ. Οικ. 5987/466/24−05−2011 (ΦΕΚ 1077/
Β/2011) υπουργική απόφαση του Αν. Υπουργού Οικονο−
μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Έγκριση του 
Οδηγού του Προγράμματος «Νέα – Καινοτομική Επι−
χειρηματικότητα» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του 
ΕΣΠΑ 2007−2013 και Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέρο−
ντος για υποβολή προτάσεων έργων προς ένταξη στο 
Πρόγραμμα «Νέα – Καινοτομική Επιχειρηματικότητα» 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007−2013» 
(ΦΕΚ 1077/Β/2011), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
Οικ. 8803/741/19−07−2011 (ΦΕΚ 1811/Β/2011) και 14703/3694/
17−10−2011 (ΦΕΚ 2580/Β/2011) αποφάσεις του Αν. Υπουρ−
γού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

25. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τον Οδηγό του Προγράμματος «Νέα−
Καινοτομική Επιχειρηματικότητα» ως εξής:

Στο τέλος του Κεφαλαίου 14.1 προστίθεται η ακόλουθη 
πρόταση:

«Η ανωτέρω ατομική απόφαση ένταξης υπογράφεται 
από τον Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας».

Κατά τα λοιπά εφαρμόζεται η υπ’ αριθμ. Οικ. 5987/
466/24−05−2011 απόφαση του Αν. Υπουργού Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας (ΦΕΚ 1077/Β/2011), 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2012 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

F
    Αριθμ. 28348/745 (2)
Τροποποίηση της 21161/20−8−2008 κοινής υπουργικής 

απόφασης διάθεση τηλεοπτικών διαύλων για ψηφι−
ακή εκπομπή τηλεοπτικού σήματος από το κέντρο 
εκπομπής Υμηττού εν όψει της παύσης αναλογικών 
τηλεοπτικών εκπομπών από το κέντρο αυτό.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ − 

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις, όπως ισχύουν:
1. του άρθρου 14 του ν. 3592/2007 (ΦΕΚ Α΄ 161) «Συγκέ−

ντρωση και αδειοδότηση Επιχειρήσεων Μέσων Ενημέ−
ρωσης και άλλες διατάξεις».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28713

2. της κοινής απόφασης των Υπουργών Μεταφορών 
και Επικοινωνιών και Επικρατείας 21161/12.8.2008 (ΦΕΚ 
Β΄ 1680) «Διαμόρφωση Χάρτη Συχνοτήτων για τη μετά−
βαση στην επίγεια ψηφιακή τηλεοπτική ευρυεκπομπή», 
όπως ισχύει.

3. του ΠΔ 71/2012 (ΦΕΚ Α΄ 124) «Διορισμός Υπουργών».
4. του Π.Δ. 293/1999 (ΦΕΚ Α΄ 263) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών», όπως ισχύει.
5. του Π.Δ. 73/2011 (ΦΕΚ Α΄ 178) «Μετονομασία της Γε−

νικής Γραμματείας Επικοινωνίας και της Γενικής Γραμ−
ματείας Ενημέρωσης, ανακατανομή των υπαγομένων σε 
αυτές υπηρεσιών, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτή−
των από το Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού στον 
Πρωθυπουργό, σύσταση Γενικής Γραμματείας Ναυτιλί−
ας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και ρύθμιση άλλων συναφών θεμάτων».

6. της απόφασης του Πρωθυπουργού με αριθμ. Υ4/2012 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υπουργού Επικρατείας 
Αντωνίου Αργυρού» (ΦΕΚ Β΄ 1720).

β. Την απόφαση ΕΕΤΤ 654/2/31−5−2012 «Χορήγηση γνώ−
μης επί του σχεδίου κοινής υπουργικής απόφασης με 
θέμα: «Τροποποίηση της 21161/20−8−2008 κοινής υπουρ−
γικής απόφασης − διάθεση τηλεοπτικών διαύλων για 
ψηφιακή εκπομπή τηλεοπτικού σήματος από το κέντρο 
εκπομπής Υμηττού εν όψει της παύσης αναλογικών τη−
λεοπτικών εκπομπών από το κέντρο αυτό». 

γ. Την παύση εκπομπής με αναλογική τεχνολογία από 
το κέντρο εκπομπής «Υμηττός» όσων τηλεοπτικών προ−
γραμμάτων εκπέμπονται ήδη και με ψηφιακή τεχνολογία 
από το κέντρο αυτό σε συνδυασμό με το γεγονός ότι οι 
διαθέσιμοι δίαυλοι για εκπομπή με ψηφιακή τεχνολογία 
από το κέντρο εκπομπής Υμηττού δεν επαρκούν για την 
ψηφιακή εκπομπή των περιφερειακών σταθμών Αττικής 
από το κέντρο αυτό. 

δ. Το γεγονός ότι οι τηλεοπτικές μεταδόσεις ιδιωτι−
κών τηλεοπτικών σταθμών περιφερειακής και τοπικής 
εμβέλειας Αττικής από το κέντρο εκπομπής «Αίγινα» 
πραγματοποιούνται στο στους διαύλους 54, 63 και 65. 

ε. Την ανάγκη για επίσπευση της διαδικασίας μετά−
βασης στην πλήρη ψηφιακή ευρυεκπομπή.

στ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Στο κέντρο εκπομπής «Υμηττός», οι δίαυλοι UHF 54 
και 65 διατίθενται για την εκπομπή με ψηφιακή τεχνο−
λογία των τηλεοπτικών προγραμμάτων ιδιωτικών τηλε−
οπτικών σταθμών περιφερειακής και τοπικής εμβέλειας 
από την ημέρα παύσης της χρήσης τους για εκπομπή με 
αναλογική τεχνολογία από το ίδιο κέντρο εκπομπής.

2. Στο τέλος του εδαφίου ιδ) της παραγράφου 1 του 
άρθρου 3 «Δίαυλοι συχνοτήτων επίγειας ψηφιακής τη−
λεόρασης» της υπ’ αριθμ. 21161/12.8.2008 κοινής απόφα−
σης των Υπουργών Μεταφορών και Επικοινωνιών και 
Τύπου και MME «Διαμόρφωση Χάρτη Συχνοτήτων για 
τη μετάβαση στην επίγεια ψηφιακή τηλεοπτική ευρυ−
εκπομπή». (ΦΕΚ Β΄ 1680), όπως ισχύει, προστίθεται δύο 
νέα υποεδάφια, ως εξής:

«vii) Δίαυλος 54 με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06 (TERRAKEY) 84600234 για τηλεοπτικές με−
ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.

viii) Δίαυλος 65, με κωδικό αριθμό της Συμφωνίας της 
Γενεύης 06 (TERRAKEY) 84600220 για τηλεοπτικές με−

ταδόσεις ιδιωτικών τηλεοπτικών σταθμών περιφερεια−
κής και τοπικής εμβέλειας.»

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
 ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

 ΣΙΜΟΣ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΡΓΥΡΟΣ

F
    Αριθμ. 6487 οικ. (3)
Συγκρότηση Επιτροπής Θεμάτων Γης και Επίλυσης Δι−

αφορών για την διετία 2012−2013 στην Περιφερεια−
κή Ενότητα Πιερίας.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π. Δ/γμα 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α/27−12−2010) «Οργα−
νισμός Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 
66/22.03.2012) «Διαχείριση και Προστασία ακινήτων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις», 
σύμφωνα με τις οποίες προβλέπεται η σύσταση Επιτρο−
πών Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών.

4. Την αριθμ. Γ.Π.K.M. 732/23.04.2012 απόφαση, που 
εκδόθηκε σε εφαρμογή της παραγρ. 2 του άρθρου 14 
του Ν. 4061/2012, για τη σύσταση περισσοτέρων της 
μιας Επιτροπών Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών 
στην έδρα της Περιφέρειας μας και κάθε περιφερειακής 
ενότητας, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε για την διετία 2012−2013 την κατωτέρω 
Επιτροπή Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών στη 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας και ορίζουμε τη σύν−
θεση της ως εξής:

Επιτροπή Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών
1. ΜΠΟΜΠΟΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του Μιχαήλ, ΠΕ Γεωπόνος 

υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι−
ατρικής με βαθμό Β και με αρ. Αστ. Ταυτ. ΑΗ 813897 με 
αναπληρωτή τον ΚΟΥΚΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Ιωάννη ΠΕ 
Γεωπόνο υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης με βαθμό Β και με 
αρ. Αστ. Ταυτ. ΑΕ 359490.

2. ΜΠΑΝΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Δημητρίου TE Εργοδηγών 
χωρίς πτυχίο υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονο−
μίας και Κτηνιατρικής με βαθμό Β και με αρ. Ασ. Ταυτ. 
ΑΖ 316855 με αναπληρώτρια την ΣΑΛΑΦΟΥΝΤΙΔΟΥ − 
ΓΕΡΜΑΝΗ Αθανασίου TE Εργοδηγών χωρίς πτυχίο 
υπάλληλο του Τμήματος Τοπογραφήσεων, Εποικισμού 
και Αναδασμού της ίδιας Δ/νσης με βαθμό Γ και με αρ. 
Αστ. Ταυτ. ΑΗ 816910.

3. ΒΟΥΛΤΣΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ του Χρήστου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονο−
μίας και Κτηνιατρικής, με βαθμό Γ και με αρ. Ασ. Ταυτ. 
ΑΒ 879318 με αναπληρωτή τον ΦΙΛΙΟ ΠΟΛΥΑΡΧΗ του Ευ−
στρατίου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων υπάλληλο της ίδι−
ας Δ/νσης με βαθμό Β και με αρ. Ασ. Ταυτ. ΑΖ 314892.



28714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Πρόεδρο της Επιτροπής ορίζουμε τον ΜΠΟΜΠΟΛΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟ με αναπληρωτή τον ΚΟΥΚΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε τον ΜΥΛΩΝΑ 
ΝΙΚΟΛΑΟ του Αναστασίου ΔΕ Γεωτεχνικών υπάλληλο 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής με 
βαθμό Β και με αρ. Ασ. Ταυτ. ΑΕ 357444 και αναπληρώ−
τρια την ΒΟΥΛΤΣΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ του Χρήστου της ίδιας 
Δ/νσης με βαθμό Γ και με αρ. Αστ. Ταυτ. ΑΒ 879318.

Στην ανωτέρω Επιτροπή μετέχουν:
α) ως μέλος με δικαίωμα ψήφου εκπρόσωπος της 

Δ.Ο.Υ. (στις περιπτώσεις που απαιτείται καθορισμός 
τιμήματος) και

β) ως μέλος και Πρόεδρος αυτής, εκπρόσωπος του 
Νομικού Συμβουλίου του κράτους της Περιφερειακής 

Ενότητας Πιερίας, για τα θέματα που εξετάζονται κατά 
την παράγ. 4 του άρθρου 22 του Ν. 4061/2012.

Ο ορισμός και η κλήση στις συνεδριάσεις των επιτροπών 
των ανωτέρω μελών, γίνεται κατά τα αναφερόμενα στις 
παραγράφους 3 και 4 του άρθρου 14 του Ν. 4061/2012.

Η θητεία των επιτροπών ορίζεται διετής. Κατά τα 
λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του κώδικα διοικητικής 
διαδικασίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 29 Μαΐου 2012 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΨΩΜΙΑΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02020192006120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-06-25T18:16:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




